SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 146, DE 2024

Requer a retirada definitiva do Projeto de Lei nº 576/2024.

AUTORIA: Senador Carlos Viana (PODEMOS/MG)

Página da matéria

Avulso do RQS 146/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/162433

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 576/2024, que “altera os arts. 32,

121, 129 e 213 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal) e

acrescenta o art. 41-A na Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006, para prever pena

de prestação pecuniária ao autor de crimes de lesões corporais contra a mulher,

feminicídio, estupro e dos praticados com violência doméstica e familiar contra a

mulher”.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

Senador Carlos Viana
(PODEMOS - MG)

S
F

/
2

4
4

3
7

.
8

4
2

7
4

-
2

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00146/2024
RQS

Avulso do RQS 146/2024   [2 de 2]